Acerca de la Búsqueda de libros de Google

El objetivo de Google consiste en organizar información procedente de todo el mundo y hacerla accesible y útil de forma universal. El programa de Búsqueda de libros de Google ayuda a los lectores a descubrir los libros de todo el mundo a la vez que ayuda a autores y editores a llegar a nuevas audiencias. Podrá realizar búsquedas en el texto completo de este libro en la web, en la página <http://books.google.com>

Gior

~~C. 13. d.~~

~~C. 17. d.~~

~~C. 20. d.~~

C. 23. d.

C. 20. d.

13-11-11

IOANNIS WIGGERS,
DIESTENSIS.
S. Theologiæ Doctoris, ac Professoris Regij
IN SCHOLIS PVBLICIS
ACADEMIÆ LOVANIENSIS
COMMENTARIA

DE
IVRE ET IVSTITIA
CÆTERISQVE VIRTVTIBVS

CARDINALIBVS
CVM ADNEXIS

De quibus tractat Diuus Thomas
in 2. 2. à quæst. 47. vsque ad quæst. 171.

*Contra
Sanctæ
Mariæ de
Scala
Nivis*

LOVANIÆ,
Apud CORN. COENESTENIUM
& IOANNEM OLIVERIUM. M. DC. XXXIX.

ELOGIVM ET COMPENDIVM VITÆ

EXIMIIVIRI

D. IOANNIS WIGGERS;

*Ex Bibliotheca Belgica VALERII ANDREAE, Desselij,
I. V. Doct. & Prof. Regij Lovanij.*

IOANNES WIGGERS, Diestemij Brabantix opido nascitur anno partæ salutis CIO. IO. LXXI. die S. Ioanni Euangelistæ sacro, patre *Arnoldo*, honesti ordinis cive, sæpius Scabino, avo item *Arnoldo* pluries Consule. Perceptis absolutisque natali in solo litterarijs rudimentis, Lovanium, altioribus disciplinis imbuendus, ab eodem parente suo ablegatur, & in Pædagogio Lilij, post collectum biennali curriculo pulverem Aristotelicum, anno CIO. IO. XC. Collegij sui primus, totius verò promotionis quartus in Scholis Artium pronuntiatur. Atque hisce auspicijs arenam deinde ingreditur Theologicam, adsumptus in alumnus Collegij Pontificij à *D. Iacobo Ianfonio*, viro verè Eximio, qui hunc discipulum suum tum ob singulares ingenij dotes, quas in eo observabat, tum ob vitæ, morumque integritatem, atque indefessum in studijs præsertim sacris laborem, unicè carum & familiarem habuit. Quinquennio hîc exacto, docendæ horis antemeridianis Philosophiæ in Gymnasio Lilij præficitur: postque decursa aliquot annorum curricula Leodium evocatus à Reverendo admodum atque Eruditissimo *D. Ioanne Chapevillio*, Ecclesiæ Cathedralis Canonico, & Vicario in spiritualibus Generali (cuius potissimum curæ industriæque Seminarium utrumque, & quod Leodij est, & quod Lovanij, initia sua debet) ut Seminario ibidem sive Catenæ, ut vocant, præesset, & simul sacras profiteretur litteras, anno CIO. IO. IV. Lovanium deseruit; eoque successu Leodij in utroque illo munere versatus est, ut sub hoc suo primo & Præside & Professore Seminarium illud, quod antea vile & abiectum habebatur, adeoque contemptui erat, visum fuerit mox assurgere, & in admiratione esse apud omnes. Interim dum Leodij moratur, anno nimirum CIO. IO. VII. instanti atque urgente in primis Doctore suo *D. Ianfonio*, qui eum cathedræ aliquando Lovaniensium admotum desiderabat, gradu Magisterij in sacra Theologia insignitus fuit, Exim. *D. Henricum Rampen* natum collegam: atque exinde biennio nondum elapso Lovanium veluti postliminio reversus, primum Collegij Atrebatensis, deinde vix-dum vertente anno à morte Eximij *V. D. Ioannis Clary* constitutus est Præses Seminarij Leodiensis; quod tunc auspicijs Sereniss. Principis & Episcopi *ERNESTI* Bavari Lovanij erigi cœptum, adhuc intra principia sua hærebat, & vigilantiam directioneque huius secundi sui Præsidis eam structuræ atque ædificiorum elegantiam accepit, quâ hodie omnibus conspicuum est. Vnde plurimum sanè eidem bina illa Leodiensia debent Seminararia. Ille enim est, qui utrumque è tenebris in lucem eduxit; utrumque sic rexit, ut totis annis XXVII. quibus præfuit & rexit, profuerit plurimum; & plurimos, eosque præcipuos, doctrinâ & moribus formatos Pastores Ecclesiæ Leodiensis hinc acceperit. Neque minora huius viri in Academiam Lovaniensem sunt merita, sive labores spectemus, quos pro ea tuenda in omnibus suis difficultatibus, quas cum domi tum foris passa est, exantlavit, idque solerti prudentiâ, consilioque, quibus excellebat; sive doctrinæ eminentiam, quâ eandem S. Theologiæ Professor Regius annis continuis XXVI. docendo scribendoque illustravit. Neque minus quoque vitæ probitate, ceterisque virtutibus, quàm doctrinâ emittit & eximius fuit. Vir erat pacis & iustitiæ amantissimus, boni publici studiosissimus, non facilè se vel sua iactans, nec aliena contemnens, sincerus & sine-fuco, in conversatione gravis, minimeque superbus: non efferebatur prosperis, non deiciebatur adversis: contentus modico ac tenui victu vixit ad annum

ætatis LXVII. Obijtque anno Dom. MD. CCC. XXXIX. die XXIX. mensis Martij, sepultus in D. Petri. Reliquit Commentaria in totam D. Thomæ Summam, in quibus nihil nisi summè elaboratum, solidissimis fundamentis subnixum, clarissimâ & brevi tamen methodo traditum, quidquid in aliorum fusioribus scriptis scitu dignum est. Idque stylo ut facili, & ad docendum apto, ita minimè affectato; quippe qui protestari identidem solitus esset, se non captandæ famæ aut gloriæ alicuius causâ, sed ut soli profectui serviret studiosorum, qui unicus studiorum eius scopus fuit, ista meditatam fuisse, nec spectasse aliud, dum passus fuit ea typorum beneficio fieri plurimum. Ex his lucem viderunt

Commentaria in Primam Secundæ, *De Fine ultimo, Gratia, Legibus &c.*

In Secundam Secundæ à Quæst. I. usque ad Quæst. XLVI. *De Virtutibus Theologicis, Fide, Spe & Charitate*, cum suis annexis.

In Tertiam partem à I. Quæst. usque ad Quæst. XXVI. *De Verbo Incarnato.*

In 2. 2. à Quæst. XLVII. usque ad Quæst. CLXXI. *De Iure & Iustitia, cæterisque Virtutibus Cardinalibus*, cum suis item annexis.

Reliqua, nimirum in Primam partem *De SS. Trinitate &c.* & in Tertiam à Quæst. LX. *De Sacramentis, Censuris &c.* similiter lucem Deo volente visura sunt.

C E N S U R A.

Quæ de Iure & Iustitia, cæterisque Virtutibus Cardinalibus, hoc volumine complexus est, E. D. IOANNES WIGGERS S. Theol. Doctor, fidei orthodoxæ consona sunt, & facili ac dilucidâ methodo digesta, solidissimis fundamentis stabilita, singulari eruditione illustrata, prælo & publicâ luce dignissima. Dat. Lovanij, Anno Domini 1639. 2. Majj.

IACOBVS PONTANVS S. Theol. Doctor,
Apostolicus & Regius Librorum Censor.

SVMMA PRIVILEGII.

PHILIPPVS IV. Dei gratiâ totius Hispania, utriusque Sicilia, Indiarum, &c. Rex Catholicus, Serenissimus Belgarum Princeps, &c. diplomate suo sanxit, Ne quis in Secundam Secundæ Diui Thomæ Aquinatis Commentaria IOANNIS WIGGERS Dieftensis Sacræ Theol. Doctoris ac Professoris Regij in Academia Louaniensi, præter Ioan. Oliuery Bibliopola Louaniensis voluntatem, vel vllomodo in Belgio intra nouennium imprimat, vel alibi terrarum impressa in has Inferioris Germaniæ ditiones importet, venaliâve exponat. Qui secus faxit, & confiscatione librorum, & aliâ grani pœna, mulletabitur: ut latius patet in litteris datis Bruxella die 12. Majj Anno 1639.

Signat.

F O V R D Y N.

ERRATA vide correctâ in fine operis post Indicem.

SERENISSIMO PRINCIPI
FERDINANDO,

DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA
ELECTO ET CONFIRMATO
ARCHIEPISC. COLONIENSI,
S. R. I. PER ITALIAM ARCHICANCELLARIO
ET PRINCIPI ELECTORI,
EPISCOPO LEODIENSI, PADERBORNENSI,
ET MONASTERIENSI,
ADMINISTRATORI HILDESEMENSI,
BERCHTESGADENSI ET STAVLENSI,
COMITI PALATINO RHENI,
UTRIVSQ. BAVARIAE, WESTPHALIAE, ANGARIAE
ET BULLONIENSI DVCI,
MARCHIONI FRANCIMONTANO,
COMITI LOSSENSI, LONGIENSI
ET HORNENSI,
DOMINO SVO CLEMENTISSIMO,

quo primùm tempore doceri publicè Lovanij in novello adhuc Studio Theologica scientia cœpit, nimirum ab anno conditæ istic Academiæ supra ducentessimum, tricesimo tertio, incredibile dictu est, quantus inde fructus in Ecclesiam redundarit; quot inde Viri doctrinâ eminentes, & pietate cæterisque virtutibus conspicui facti velut agmine prodierint; quot inde Episcopi, alijque Præsules ac Pastores Reipublicæ Christianæ atque Ecclesijs Belgicis admoti fuerint. Difficile sanè fuerit negotium, instituere hîc catalogum omnium, omniaque in medium proferre, quæ colligi eâ de re possent. Numerat Lovanium Doctores seu Magistros S. Theologiæ ferè ducentos, & inter eos non paucos, editis ingenij monumentis famam adeptos; ipsum in primis, qui hinc ad summum Ecclesiæ apicem pervenit, *Adrianum VI. Florentij cognomento, Ioannem Driedonem, Godscalcum Rosemandum, Iacobum Latomum, Ruardum Tapperum, Franc. Sannium, Guil. Lindanum, Corn. Iansenium*, aliosque, quibus postremò annumerare licet, qui nuperrimè vixit, **EXIMIUM D. IOANNEM VVIGGERS**, constantis doctrinæ ac laboris virum. Debita in primis laus ea fuit numquam intermorituræ memoriæ Principi, **IOANNI**, Brabantiae ac Burgundiæ Duci, cum **S. P. Q. Lovaniensi**, cuius hac in parte sollicitudo singularis eminuit, quando eam ob causam & ad externos Principes recursum habuit. Invenio enim anno Dominicæ Incarnationis **MD. CCCC. XXVIII.** ab eodem Magistratu Eminentissimum **Cardinalem & Episcopum Principemque Leo-**

Leodiensem ERARDUM A MARCA, prædecesso-
CELSIT. TVAE. interpellatum ac rogatum fuisse, ut
Studij Theologici consequendi gratiâ pro eadem Uni-
versitate ad Pont. Max. qui tum Romæ sedebat, Eu-
genium IV. scribere dignaretur. Quamquam neque
exterus is dici aut haberi potuerit, quippe in cuius tunc
dioecesi etiam Lovanium & hæc Lovaniensis esset Uni-
versitas. Scripsit itaque, & voti sui compos facta civitas
atque Universitas numquam tanti beneficij non poterit
nisi cum benevola gratiarum actione reminisci. Atque
hæc causa una esse poterat, ob quam librum hunc postu-
mum Reverendi admodum atque Eximij Domini D.
IOANNIS VVIGGERS, patruj, dum vixit, nostri ad
genua SERENISS. C. T. deponere placuit. Altera ta-
men, eaque potior est, & quæ propius ipsum libri au-
ctorem respicit, quòd scilicet retrò à septem & viginti
annis primus ille fuerit dignus iudicatus, qui primos in-
genij sui fructus in Seminario Leodij auspicijs Sereniss.
Principis ERNESTI, patruj CELSIT. V. erecto,
fereret meteretque. Nec minori deinde fructu ad al-
terum, quod Lovanij est, Seminarium Leodiense, au-
spicijs eiusdem ERNESTI Principis excitatum, fuit ad-
sumptus; atque in numerum Professorum Academicorum
cooptatus, amplius quoque eminere cœpit. Nam
cùm alij alijs dediti sint studijs atq; exercitamentis, quò
scilicet genius quemque suus ac natura invitare atque
impellere quodammodò solet, ille semel hanc Spartam
Professionis Scholasticæ nactus, totis xxvi. annis, qui-
bus docuit, universum Theologiæ cursum magno cum
auditorum concursu atque applausu ad extremam us-
que vitæ metam decurrit; Prælectionesque suas ad
Sum-